Управление образования
администрации городского округа Солнечногорск Московской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Андреевская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Андреевская СОШ)

структурное подразделение «Голубое»

141551 Московская область, г. Солнечногорск, рп  Андреевка 9а                                              E-mail: andreevka @ soledu.ru ОГРН

1035008858411  ИНН/КПП 5044019400/ 504401001  ОКПО 45684289                                            тел. 8(495)536-37-34

ПРИКАЗ

30.09.2024г.                                                                                                              № 62-од

Об организации платных образовательных услуг

 На основании ст. 50 Гражданского кодекса РФ, Закона РФ «Об основных

гарантиях прав ребёнка в Российской организации», в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях»,  Распоряжением Министра образования Московской

области от 22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций по

порядку определения платы за счет средств физических и юридических лиц по

договорам об оказании платных образовательных услуг муниципальными
образовательными организациями городских округов Московской области»,

Приказом Управления образования городского округа Солнечногорск от 02.03.2023

№ 123 «Об утверждении Порядка определения платы за счет средств физических и
юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг

муниципальными образовательными организациями городского округа

Солнечногорск Московской области», «Положением об оказании платных

образовательных услуг в МБОУ Андреевская СОШ, согласно запросам родителей на
образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01 октября 2024 года объединения платных дополнительных
образовательных услуг.

2. Утвердить Перечень программ платных образовательных услуг с 01.10.2024г.

(Приложение 1).
3. Утвердить учебный план объединений платных образовательных услуг с

01.10.2024г. (Приложение 2).

4. Утвердить расписание занятий объединений платных образовательных услуг с

01.10.2024г. (Приложение 3).
5. Утвердить и ввести в действие учебные программы объединений платных

дополнительных образовательных услуг с 01.10.2024г.

6. Назначить ответственным за осуществление образовательной деятельности за счет
физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных

образовательных услуг и контролем качества предоставляемых услуг (далее – ПОУ)

старшего воспитателя Дубровину Насибу Раджабовну.

7. Дубровиной Н.Р., ответственному за осуществление образовательной деятельности

за счет физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных

дополнительных образовательных услуг:

7.1.  Скомплектовать группы, заключать письменные договоры с исполнителями и
потребителями платных образовательных услуг в соответствии с действующим

законодательством РФ;

7.2.  Регулярно проверять заполнение педагогами журналов учета работы
объединений в системе дополнительного образования.

7.3.  Разместить в родительских чатах и на информационном стенде учреждения

перечень программ, расписание занятий, информацию о программах объединений

платных образовательных услуг.
8. Педагогам, работающим в объединениях платных образовательных услуг:

8.1.  осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием программ

дополнительного образования, учебным планом и расписанием занятий,

утвержденным настоящим приказом;
8.2.  регулярно заполнять Журнала учёта работы объединения в системе

дополнительного образования.

9. На основании Договора об оказании платных образовательных услуг, зачислить
воспитанников в объединения платных образовательных услуг с 01.10.2024г.

(Приложение 6).

10. Определить перечень категорий потребителей, имеющих право на получение

льгот по оплате, предоставляемых при оказании платных дополнительных
образовательных услуг:

• многодетные семьи - размер льготы 50%;

• дети-инвалиды - размер льготы 50%;
• дети, находящиеся под опекой - размер льготы 50%.

• дети мобилизованных граждан - размер льготы 100%.

Льгота распространяется на оплату одной дополнительной образовательной

услуги. Для детей мобилизованных граждан распространяется льгота в размере

100% на каждую выбранную в договоре образовательную услугу.

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время

проведения занятий на педагогов объединений платных образовательных услуг.
12. На основании Распоряжения Министра образования Московской области от

22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций по порядку

определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об

оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными
организациями городских округов Московской области», Приказа Управления

образования городского округа Солнечногорск от 02.03.2023 № 123 «Об утверждении

Порядка определения платы за счет средств физических и юридических лиц по
договорам об оказании платных образовательных услуг муниципальными

образовательными организациями городского округа Солнечногорск Московской

области», принять расчетный норматив заработной платы педагогам, работающим в

объединениях платных образовательных услуг -  50% от родительской оплаты 1
академического часа занятия, который принимается условно неизменным в течение

одного финансового года.

Длительность академического часа – не более 30 мин.

13. Утвердить индивидуальные коэффициенты педагогов, реализующих
дополнительные образовательные программы (Приложение 5).

14. Установить с 11.10.2021г. ежемесячную оплату в размере 2% от суммы доходов

за коммунальные платежи в рамках реализации платных образовательных услуг.

15. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ №3

(Приложение 4).
16. В случае, если рабочие дни по утвержденному расписанию занятий попадают на

государственные выходные праздничные дни, перенести занятия  на другой день и

проводить их в безусловном порядке, о чем педагоги объединений платных
образовательных услуг обязательно информируют всех родителей.

17. Занятия, в обязательном порядке, на постоянной основе проводятся по

постоянному графику:

 если предполагается 1 занятие в неделю – соответственно, 4 в месяц,
 если предполагается 2 занятия в неделю – соответственно, 8 в месяц.

18. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.

К приказу
Приложение № 1

к приказу № 62 от 30.09.2024г.

Перечень программ дополнительного образования

на платной основе для воспитанников дошкольных групп с 01 октября 2024 года

№ Название объединения Возраст Количество

занятий

в неделю

Место

проведения

Педагог Стоимость

одного занятия

(руб.)

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

1. «Маленький художник»

изобразительное творчество (рисование)

 3-5 лет 1 Медицинский

блок

Моря-Муругова Т.Ю.,

Попова Е.С.

403,79

2. «Мир творчества»

изобразительное творчество (комбинированное)

 5-7 лет 1 Медицинский

блок

Моря-Муругова Т.Ю. 403,79

3. «Забавный пластилин»

изобразительное творчество (работа с пластилином)

3-7 лет 1 Медицинский

блок

Кукуян С.П.,

Петрова В.В.

403,79

4. «Соловушки»

музыкальное творчество (хоровое пение)

3-7 лет 2 Музыкальный

зал

Грузнова А.М. 306,71

5. «Сюрприз»

музыкальное творчество (ритмопластика)

3-7 лет 2 Музыкальный

зал

Пронина Ю.В. 305,92

СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

6. «По дороге к азбуке»

познавательное развитие

5-6 лет 2 Кружковое

помещение

Гордеева И.В.,

Попова Е.С.

Шелудешева О.В.

305,07

7. «АБВГДейка»

познавательное развитие (подготовка к школе)

6-7 лет 2 Кружковое

помещение

Гордеева И.В. 305,07

8. «Юные мыслители»

познавательное развитие (занятия с психологом)

2-5 лет 2 Кружковое

помещение

Попова Е.С. 309,99

9. «Я учусь говорить»

индивидуальные занятия с учителем-логопедом

4-7 лет 2 Кабинет

логопеда

Гордеева И.В. 1200,58

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

10. «Волшебный мяч»

физическое развитие (мини-футбол)

5-7 лет 2 Физкультурный
зал

Войнова Ю.Г. 303,03

11. «Крепыш»

физическое развитие

2-5 лет 2 Физкультурный
зал

Войнова Ю.Г. 308,41

Приложение № 2

к приказу № 62 от 30.09.2024г.

Учебный план программ дополнительного образования

на платной основе для воспитанников дошкольных групп с 01 октября 2024 года

№ Форма и название
творческого объединения

Форма
организации

деятельности

и количество

групп

Количество
часов на

одну

учебную

группу

Год обучения и
уровень

программы

Возраст Всего
часов в

неделю

Всего
часов

в год

Место
проведения

Педагог

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

1. «Маленький художник»
изобразительное творчество

групповая, 3 1 стартовый 3-4 года 1 32 Медицинский

блок

Моря-

Муругова Т.Ю,

Попова Е.С..
1 стартовый 4-5 лет 1 32

2. «Мир творчества»
изобразительное творчество

групповая, 2 1 стартовый 5-7 лет 1 32 Медицинский

блок

Моря-

Муругова Т.Ю.

3. «Забавный пластилин»
изобразительное творчество

групповая, 6 1 стартовый 3-5 лет 1 32 Медицинский

блок

Кукуян С.П.,

Петрова В.В. 1 стартовый 5-7 лет 1 32

4. «Соловушки» (хоровое пение)

музыкальное творчество

групповая, 2 2 стартовый 3-5 лет 2 64 Музыкальный
зал

Грузнова А.М.

2 стартовый 5-7 лет 2 64

5. «Сюрприз» (хореография)

музыкальное творчество

групповая, 3 2 стартовый 3-5 года 2 64 Музыкальный
зал

Пронина Ю.В.

2 стартовый 5-7 лет 2 64

СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

6. «По дороге к азбуке»
познавательное развитие

групповая, 3 2 стартовый 5-6 лет 2 64 Кружковое

помещение

Гордеева И.В.,

Попова Е.С.

Шелудешева

О.В.

7. «АБВГДейка»
познавательное развитие

групповая, 4 2 стартовый 6-7 лет 2 64 Кружковое

помещение

Гордеева И.В.

2 стартовый 2 64

8. «Юные мыслители»
(занятия с психологом)

групповая, 1 2 стартовый 3-5 лет 2 64 Кружковое
помещение

Попова Е.С.

9. «Я учусь говорить»
индивидуальные занятия

индивидуальная 2 стартовый 4-7 лет 2 64 Кабинет

логопеда

Гордеева И.В.

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

10. «Волшебный мяч»

(мини-футбол)

групповая, 2 2 стартовый 5-7 лет 2 64 Физкультурный
зал

Войнова Ю.Г.

11. «Крепыш»
физическое развитие

групповая, 3 2 стартовый 2-5 лет 2 64 Физкультурный
зал

Войнова Ю.Г.

                                                                                                                                                                        Приложение № 3

                                                                                                                                                                     к приказу № 62 от 30.09.2024г.

             Расписание платных дополнительных образовательных объединений

на 2024-2025 учебный год

День

недели

Время Кружок Место проведения Педагог

п
о

н
ед

ел
ь

н
и

к

15.30-16.00 «Соловушки»
(1 подгруппа)

Музыкальный зал Алена Михайловна Грузнова

15.30-16.00 «Юные мыслители» Кружковое помещение Екатерина Сергеевна Попова

15.30-16.00 «Волшебный мяч»

(1 подгруппа)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.05-16.35 «Соловушки»

(2 подгруппа)

Музыкальный зал Алена Михайловна Грузнова

16.05-16.35 «Волшебный мяч»
(2 подгруппа)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

в
т
о

р
н

и
к

12.00-12.30 Индивидуальное занятие 1 Кабинет учителя-логопеда 1 Ирина Витальевна Гордеева

15.40-16.10 «Сюрприз»

(1 подгруппа)

Музыкальный зал Юлиана Владимировна

Пронина

15.40-16.10 «Крепыш»
(1, 2 подгруппы)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.15-16-45 «Сюрприз»

(2 подгруппа)

Музыкальный зал Юлиана Владимировна

Пронина

16.15-16-45 «Крепыш»

(3 подгруппа)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.50-17.20 «Сюрприз»

(3 подгруппа)

Музыкальный зал Юлиана Владимировна

Пронина

15.30-16.00 «По дороге к Азбуке»
(1, 2, 3 подгруппы)

Кружковое помещение Ирина Витальевна Гордеева
Екатерина Сергеевна Попова

Оксана Витальевна

Шелудешева

16.05-16.35 «АБВГДейка»

(1 и 2 подгруппы)

Кружковое помещение Ирина Витальевна Гордеева

16.40-17.10 «АБВГДейка»

(3 и 4 подгруппы)

Кружковое помещение Ирина Витальевна Гордеева

ср
ед

а

11.50-12.20 «Маленький художник»

(1 и 2 подгруппы)

Медицинский блок Моря-Муругова Татьяна

Юрьевна,
Екатерина Сергеевна Попова

12.00-12.30 Индивидуальное занятие 1 Кабинет учителя-логопеда 1 Ирина Витальевна Гордеева

15.30-16.00 «Маленький художник»

(дети 4-5 лет)

Медицинский блок Моря-Муругова Татьяна

Юрьевна

15.30-16.00 «Юные мыслители» Кружковое помещение Екатерина Сергеевна Попова

15.30-16.00 «Соловушки»

(1 подгруппа)

Музыкальный зал Алена Михайловна Грузнова

15.30-16.00 «Волшебный мяч»
(1 подгруппа)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.05-16.350 «Соловушки»

(2 подгруппа)

Музыкальный зал Алена Михайловна Грузнова

16.05-16.35 «Волшебный мяч»

(2 подгруппа)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.05-16.35 «Мир творчества»

(1 подгруппа)

Медицинский блок Моря-Муругова Татьяна

Юрьевна

16.40-17.10 «Мир творчества»
(2 подгруппа)

Медицинский блок Моря-Муругова Татьяна
Юрьевна

ч
ет

в
ер

г

15.40-16.10 «Сюрприз»

(1 подгруппа)

Музыкальный зал Юлиана Владимировна

Пронина

15.40-16.10 «Крепыш»

(1, 2 подгруппы)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.15-16-45 «Сюрприз»

(2 подгруппа)

Музыкальный зал Юлиана Владимировна

Пронина

16.15-16-45 «Крепыш»
(3 подгруппа)

Физкультурный зал Юлия Геннадьевна Войнова

16.50-17.20 «Сюрприз»

(3 подгруппа)

Музыкальный зал Юлиана Владимировна

Пронина

15.30-16.00 «По дороге к Азбуке»

(1, 2, 3 подгруппы)

Кружковое помещение Ирина Витальевна Гордеева

Екатерина Сергеевна Попова

Оксана Витальевна
Шелудешева

16.05-16.35 «АБВГДейка»

(1 и 2 подгруппы)

Кружковое помещение Ирина Витальевна Гордеева

16.40-17.10 «АБВГДейка»

(3 и 4 подгруппы)

Кружковое помещение Ирина Витальевна Гордеева

п
я

т
н

и
ц

а

12.00-12.30 Индивидуальное занятие 1 Кабинет учителя-логопеда 1 Ирина Витальевна Гордеева

15.45-16.15 «Забавный пластилин»

(1, 4 подгруппы)

Кружковое помещение Светлана Павловна Кукуян,

Вероника Валерьевна Петрова

16.20-16.40 «Забавный пластилин»

(2, 5 подгруппы)

Кружковое помещение Светлана Павловна Кукуян,

Вероника Валерьевна Петрова

16.45-17.15 «Забавный пластилин»

(3, 6 подгруппы)

Кружковое помещение Светлана Павловна Кукуян,

Вероника Валерьевна Петрова